
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Главы города Иванова 

от 31.12.2008 № 4011 «О системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения города 

Иванова «Молодежный центр» 

 

 

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44, частью 2 статьи 61 

Устава города Иванова, постановлением Администрации города Иванова 

от 09.07.2009 № 12 «О постановлениях Главы города Иванова», 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения города Иванова «Молодежный 

центр», утвержденное постановлением Главы города Иванова от 31.12.2008 

№ 4011 «О системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения города Иванова «Молодежный центр» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 22.03.2010 № 536, 

от 22.06.2011 № 1133, от 09.11.2011 № 2503, от 01.06.2012 № 1153, 

от 02.11.2012 № 2419, от 01.04.2013 № 728, от 19.12.2013 № 2812, 

от 17.12.2014 № 2740, от 26.03.2015 № 740, от 23.06.2017 № 845, 

от 13.12.2017 № 1723, от 25.10.2019 № 1630, от 19.10.2020 № 1131, 

от 26.10.2021 № 1220), изложив приложение № 1 к Положению об оплате 

труда работников муниципального казенного учреждения города Иванова 

«Молодежный центр» в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.04.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

consultantplus://offline/ref=564ED5359A34530FE2B60B9D1BBEDB57D7BBC41148BA409638AEBEE9ACE79422EB6B93BD8090E788688786fD55N
consultantplus://offline/ref=564ED5359A34530FE2B60B9D1BBEDB57D7BBC41149BB459431AEBEE9ACE79422EB6B93BD8090E788688786fD55N
consultantplus://offline/ref=564ED5359A34530FE2B60B9D1BBEDB57D7BBC41149B6449632AEBEE9ACE79422EB6B93BD8090E788688786fD55N
consultantplus://offline/ref=564ED5359A34530FE2B60B9D1BBEDB57D7BBC4114ABC4C9136AEBEE9ACE79422EB6B93BD8090E788688786fD55N
consultantplus://offline/ref=564ED5359A34530FE2B60B9D1BBEDB57D7BBC4114AB8419735AEBEE9ACE79422EB6B93BD8090E788688786fD55N
consultantplus://offline/ref=564ED5359A34530FE2B60B9D1BBEDB57D7BBC4114BBE429133AEBEE9ACE79422EB6B93BD8090E788688786fD55N
consultantplus://offline/ref=564ED5359A34530FE2B60B9D1BBEDB57D7BBC4114BB6409237AEBEE9ACE79422EB6B93BD8090E788688786fD55N
consultantplus://offline/ref=564ED5359A34530FE2B60B9D1BBEDB57D7BBC41144B7409E37AEBEE9ACE79422EB6B93BD8090E788688786fD55N
consultantplus://offline/ref=564ED5359A34530FE2B60B9D1BBEDB57D7BBC41145BC409135AEBEE9ACE79422EB6B93BD8090E788688786fD55N


2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 09.09.2022 № 1322 

 

«Приложение № 1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципального 

казенного учреждения города 

Иванова «Молодежный центр» 

 

 

Профессиональные квалификационные группы  

(далее – ПКГ) должностей служащих второго уровня 

 

ПКГ должностей служащих 

второго уровня 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Оклад 

(должностной 

оклад), в руб. 

1 квалификационный 

уровень 

Специалист по работе с 

молодежью 

4640 

 

Профессиональные квалификационные группы  

общеотраслевых должностей служащих третьего уровня 

 

ПКГ должностей служащих 

третьего уровня 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Оклад 

(должностной 

оклад), в руб. 

1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер 4465 

 

Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых профессий рабочих 

 

Квалификационный 

уровень 

Коэффициент 

в зависимости 

от занимаемой 

должности 

Профессии, 

отнесенные к 

квалификационным 

уровням 

Оклад 

(должностной 

оклад),  

в руб. 

1 

квалификационный 

уровень 

1,0 – 1 

квалификационный 

разряд 

Наименование 

профессий рабочих, 

по которым 

предусмотрено 

присвоение  

1, 2 и 3 

квалификационных 

3264 



3 

разрядов в 

соответствии с 

Единым тарифно-

квалификацион-

ным справочником 

работ и профессий 

рабочих 

 

Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых профессий рабочих второго уровня 

 

Квалификационный  

уровень 

Профессии, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад  

(должностной 

оклад), в руб. 

3 

квалификационный  

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

8-10 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих, выпуск 1, 

раздел «Профессии рабочих, общие 

для всех отраслей народного 

хозяйства» 

6182 

4 

квалификационный  

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 - 3 

квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, 

выполняющих важные (особо важные) 

и ответственные (особо 

ответственные) работы 

6696 

».  


